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Statslige midler til et nyt landdistriktsprojekt i Tjele Kommune 

 

Tjele Kommunalbestyrelse har den 7. februar 2006 fremsendt følgende sag til Sammenlæg-
ningsudvalgets godkendelse: 
 

”Sagsfremstilling: 
Tjele Kommune har søgt Indenrigs- og Sundhedsministeriet om støtte til projektet ”De 
frivillige som katalysator for netværksdannelse og integrationen i lokalsamfundene”. 

Det overordene mål med projektet er at styrke integrationen af de svage grupper via de 
frivillige projekter, der foregår ud i lokalområderne. Ønsket er at styrke netværksdannel-
sen blandt de frivillige projekter og de svage grupper, for derved at øge bæredygtigheden 
og den sociale effekt af projektet.   

Det søges opnået ved: 

• At etablere en rådgivningsfunktion til understøttelse af de frivillige projekter og deres 
organisering. 

• At rådgivningsfunktionen skal virke som ”brobygger” og netværkskoordinator mellem 
institutionerne, forvaltninger og de frivillige. 

• At der søges indbygget funktioner i de frivillige projekter, der tilgodeser de svage 
gruppers behov.  

• At der tilbydes de frivillige projekter professionel bistand i form af vejledning og råd-
givning. 

• At opsamle og formidle erfaringer om de forskellige organisationsformer og tiltag. 

 
Projektets aktiviteter: 
 
Etablering af Rådgivningsfunktion. 

 
Tjele kommune etablerer en kommunal rådgivningsfunktion for de frivillige pro-
jekter, private og offentlige institutioner m.fl. Funktionen skal lette adgangen til 
det offentlige for frivillige og virke som en ”guide” for projekterne. 
Samtidig skal funktionen via netværket afklare reelle behov og konkretisere indsatsom-
råderne. Ligeledes skal funktionen medvirke til, at de frivillige projekter udvikler en so-
cial profil.  
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Koordinerende netværksfunktion. 

 
Med Tjele Kommune som initiativtager etableres et netværk blandt de frivillige projek-
ter, foreninger, private og offentlige institutioner. Netværket understøttes af en net-
værkskoordinator, hvis primære opgave er at være sekretær for netværket og koordiner 
netværkets virke. 
Netværket skal råde over en økonomisk ramme, således det lejlighedsvis kan engagere 
professionel rådgivning, der kan tilføre det samlede netværk specifik viden.    

 
Fælles funktioner og faciliteter. 
 

Efter den afklarende fase sættes der fokus på konkrete områder, hvor der kan etableres 
fælles funktioner og faciliteter. Med afsæt i en konkret vurdering iværksættes minimum 
to pilotprojekter. I forbindelse med disse pilotprojekter etableres to forskellige steder i 
kommunen fælles faciliteter og funktioner. 
F.eks. etablering af et åbent værksted i tilknytning til en idrætshal. Et værksted, der kan 
benyttes af frivillige borgergrupper, daginstitutioner, sociale institutioner m.fl.  
Det kan også være etablering af brugsaftaler, således at de frivillige foreninger kan 
benytte en privat institutions faciliteter. 

 
Erfaringsopsamling og formidling. 
 

I projektperioden vil Tjele Kommune indsamle erfaringer om de forskellige organisati-
onsformer og brugen af fællesfaciliteter. Materialet vil primært blive opsamlet via de 
forskellige frivillige projekter og de iværksatte pilotprojekter. 
 
Materialet samles i et erfaringskatalog med korte beskrivelser og metodeanvisninger. 
Erfaringskataloget udformes som et opslagshæfte. 
 

 Organisering 
 

Tjele Kommune er projektholder. 
Projektet tilrettelægges i samarbejde med Landsbyrådet i Tjele Kommune, de nuværen-
de frivillige projekter og potentielle institutioner.  

 
Tidsplan 
 

Projektet igangsættes primo 2006. Erfaringsopsamlingen afsluttes primo 2007.   

Økonomi: 
Til projektet er der søgt om støtte på 1.275.000 kr. Ministeriet har meddelt, at det vil støt-
te projektet med 640.000 kr.  
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Teknisk Forvaltning foreslår i den anledning, at der gives en nettotillægsbevilling drift på 
0 kr., således at der på konto 00.22.05 meddeles en driftstillægsbevilling udgift på 
640.000 kr. og en lignende indtægsbevilling på et tilsvarende beløb.    

Økonomiafdelingen har ikke yderligere bemærkninger. 

Sagsgang: 
Udvalget for Teknik og Miljø skal foretage indstilling til Økonomiudvalget, Kommunalbe-
styrelsen og Sammenlægningsudvalget. 

Indstilling: 
Teknisk Forvaltning: 

Indstiller sagen til godkendelse og iværksættelse inden for den bevilligede beløbsramme. 
Samtidig indstilles, at Teknisk Forvaltning bemyndiges til at idriftsætte projektet.  

Udvalget for Teknik og Miljø, den 17. januar 2006: 

Ove Jensen var fraværende. 

Indstiller sagen godkendt som foreslået af Teknisk Forvaltning.     

Økonomiudvalget, den 24. januar 2006: 

Birgit Hartvigsen var fraværende. 

Teknik- og  miljøudvalgets indstilling tiltrædes. 

Fremsendes til Kommunalbestyrelsen. 

Kommunalbestyrelsen, den 31. januar 2006: 

Godkendes. Birgit Hartvigsen, John Tinghøj og Knud Erik Navtoft var fraværende.” 

 
Økonomisk Sekretariats bemærkninger: 
Bevillingen skal godkendes af Sammenlægningsudvalget, da der er tale om 2 tillægsbevillinger 
på mere end +/- 500.000 kr. (Bekendtgørelse nr. 1462 af 19/12 2005, § 8). 
 
 
Bilag 
Bilag nr. 1: Tjele Kommunes ansøgning til Indenrigs- og Sundhedsministeriet om støtte til pro-
jektet: De frivillige som katalysator for netværksdannelse og integrationen i lokalsamfundene 
Bilag nr. 2:  Indenrigs- og Sundhedsministeriets brev om tilsagn om ydelse af tilskud til Tjele 
Kommune. 
(Bilagene vedlægges ikke i papirudgave til denne dagsorden, idet de tidligere er fremsendt til 
Sammenlægningsudvalgets medlemmer). 
 
Indstilling 
Økonomiudvalget indstiller, 
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• at Tjele Kommunalbestyrelses beslutning vedrørende det omhandlede landdistriktsprojekt 
godkendes. 

 
Anna Margrethe Kaalund deltog ikke i Økonomiudvalgets behandling af sagen.  
 
 
BESLUTNING: 
 


